News Release

2021 年 11 月 9日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、北海道の将来を担う若者の海外挑戦を応援するため、2016

年度の「ほっかいどう未来チャレンジ基金」設置当初から同基金へ寄付を行ってまいりました。

このたび同基金への寄付に対して、北海道より感謝状を受けましたのでお知らせいたします。

当行では、今後も「道銀 SDGs 私募債」の取り扱いなどによる同基金への寄付を通じて、経営理

念である「地域共栄」のもと、北海道の地方創生、SDGs の取り組みに貢献してまいります。

記

1．贈呈式

(1) 日 時：2021 年 11 月 8 日（月） 15 時 00 分

(2) 場 所：北海道庁別館 10 階 企業局会議室

(3) 出席者：北海道銀行  執行役員 大西 幸哉

  贈呈者：北海道総合政策部地域振興監 佐々木 徹 様

2．「ほっかいどう未来チャレンジ基金」について
道内外の企業や個人の寄付金を基に、北海道に貢献する意欲のある若者の海外での挑戦を、

官民一体となって応援するため、北海道が 2016 年 12 月に創設し、運営する基金です。
「学生留学」「スポーツ」「文化芸術」「未来の匠」の４つの支援コースがあり、支援金は

海外渡航費や滞在費、授業料などに活用されます。

3．該当するＳＤＧsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 地域創生部  井手口・上野  TEL 011-233-1096

      広報ＣＳＲ室 小山・西東   TEL 011-233-1005

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030

年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発
目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

「ほっかいどう未来チャレンジ基金」への寄付に対する感謝状を受けました。

～SDGs への取り組みとして、若者の海外挑戦を応援します！～